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Medlemsförslag om mediestöd för språkgrupper och 

minoriteter som är spridda över flera nordiska länder 

Mittengruppen föreslår att Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 

 

att inleda en dialog om hur man kan avvärja gränshinder som drabbar medier som 

vänder sig till minoriteter och språkgrupper som är spridda över flera nordiska 

länder 

 

Bakgrund 

De nordiska länderna har olika modeller för offentligt stöd till massmedier. I flera av 

våra länder finns någon form av press- eller mediestöd. I vissa fall har stöden ersatts av 

andra lösningar. I grunden är det rimligt att de olika länderna har möjlighet att välja 

olika modeller för detta. Men exempelvis då det handlar om medier som vänder sig till 

språkgemenskaper som finns i fler än ett nordiskt land kan skillnaderna mellan de 

nordiska länderna skapa svårigheter. 

 

I Sverige lämnade regeringen nyligen en proposition till riksdagen om framtidens 

mediestöd. I den står att läsa Sametingets remissvar i vilket man påpekar att det för 

samiskspråkiga medier vore önskvärt att som grund för mediestödet kunna 

tillgodoräkna sig hela sin läsekrets, inte enbart de läsare som bor inom Sveriges 

gränser. Regeringens respons till detta var att svenska skattemedel inte på det sättet 

kan ianspråktas med avseende på utländska medborgare. Men i en samisk kontext är 

nationsgränserna därvidlag av ringa betydelse. Här handlar det snarare om att ha 

möjlighet till ett så livskraftigt medielandskap som möjligt på det egna språket. 

 

Formellt sett kan det finnas möjlighet att söka eventuellt mediestöd i vart och ett av de 

berörda länderna. Men detta innebär för en liten redaktion ett betydande merarbete. 

Mot bakgrund av ovanstående finns skäl att överväga hur det nordiska samarbetet kan 

användas för att underlätta i denna typ av situationer. Det vore önskvärt att Nordiska 

ministerrådet tog initiativ till en dialog om hur man kan hantera denna typ av 

gränshinder. I allt väsentligt är Norden betjänt av levande medier som kan spegla 

samhället på ett begripligt sätt också för minoriteter. 
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